
 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 06-03-2025 pag.1- Comune di Cordenons 

n. 38 
  

COMUNE DI CORDENONS 
Medaglia di Bronzo al V.M. 
(Provincia di Pordenone) 

 
DUPLICATO 

informatico di documento informatico 
 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale  

 
del 06-03-2025 

 
 
OGGETTO: TABELLA DEI PUNTEGGI DA  APPLICARSI ALLE 
DOMANDE DI AMMISSIONE AL NIDO D'INFANZIA COMUNALE PER LA 
PREDISPOSIZIONE DELLE GRADUATORIE DI ACCESSO AL SERVIZIO 
- DECORRENZA  ANNO EDUCATIVO 2025/2026. 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno  sei del mese di marzo alle ore 17:30, nella 
sala delle adunanze del Comune, convocata con apposito avviso, si è riunita la 
Giunta Comunale. 
Per la trattazione dell’oggetto sopra specificato, sono presenti: 
 

Delle Vedove Andrea P 

Serio Andrea P 

Zancai Loris Ved. Mucignat A 

Gobbo Andrea P 

De Piero Silvia P 

Netto Giuseppe P 

Errico Salvatore P 

Scalon Sara P 

 
con l’assistenza di Giacomello Simone Vice Segretario del Comune. 
Constatato il numero legale, assume la presidenza il Signor Delle Vedove Andrea 
nella sua qualità di Sindaco. 

  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 06-03-2025 pag.2- Comune di Cordenons 

  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
PREMESSO che il Comune di Cordenons gestisce direttamente un Nido d’Infanzia 
ubicato in Via Don Minzoni ed intitolato a “Don Piero Martin”; 
RICHIAMATE: 
-  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 26-02-2015 con la quale si è 
proceduto all’approvazione del Regolamento dei servizi educativi alla prima 
infanzia del Comune di Cordenons e della Carta dei Servizi del Nido d’Infanzia 
Comunale; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26-03-2015 con la quale si è 
proceduto alla modifica dell’art. 13 – co. 1 del Regolamento dei servizi educativi 
alla prima infanzia del Comune di Cordenons e dell’art. 7 – co. 4 della Carta dei 
Servizi del Nido d’Infanzia Comunale; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 31.03.2016 con la quale si è 
proceduto alla modifica degli artt. 10 e 17 – del Regolamento dei servizi educativi 
alla prima infanzia del Comune di Cordenons e degli artt. 7 e 8 della Carta dei 
Servizi del Nido d’Infanzia Comunale; 
ATTESO che, in ragione delle modifiche al Regolamento dei Servizi Educativi alla 
Prima Infanzia, è data possibilità di accesso al Nido d’Infanzia Comunale, con 
decorrenza dall’anno educativo 2016/2017, anche ai bambini non residenti in 
Comune di Cordenons o in Comuni convenzionati con il Comune di Cordenons 
semprechè sussistano i requisiti indicati all’art. 10 del citato Regolamento e con la 
specifica di cui al comma 9 ovvero: “può essere prevista l’ammissione di bambini 
provenienti da altri Comuni fino a copertura dei posti disponibili rimasti”; 
PRESO ATTO che, l’art. 13 – co. 1 del citato Regolamento prevede: “Sulla base 
delle domande di iscrizione presentate vengono elaborate, in momenti successivi 
le graduatorie di accesso al Nido d’Infanzia Comunale, secondo i criteri e i 
punteggi approvati dalla Giunta Comunale che tengono conto prioritariamente 
della residenza, della composizione del nucleo familiare, della situazione 
lavorativa dei genitori, di situazioni di disagio sociale, di disabilità.”; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 15/02/2024 con la 
quale venivano definiti, nell’allegato A, i punteggi da applicarsi alle domande di 
ammissione al servizio ai fini della predisposizione delle graduatorie di 
ammissione al Nido d’Infanzia Comunale – A.E. 2024/2025; 
RITENUTO di confermare, con decorrenza dall’anno educativo 2025/2026 e fino a 
successiva modifica, quanto disposto nell’allegato “A” della deliberazione giuntale 
n. 11/2024 in riferimento ai punteggi da applicarsi sulle domande di ammissione al 
servizio ai fini della predisposizione delle graduatorie di ammissione, così come 
indicati nell’allegato “A” - Tabella dei punteggi da applicare per la predisposizione 
della graduatoria di accesso al Nido d’Infanzia, A.Ed. 2025/2026 - alla presente 
deliberazione; 
DATO ATTO che il presente atto deliberativo comporta riflessi diretti sulla 
situazione economico-finanziaria dell’Ente; 
VISTI i pareri favorevoli resi, per quanto di competenza ai sensi dell’art. 49 del 
D.lgs 267/2000, dai responsabili di servizio interessati; 
CON VOTI unanimi favorvoli espressi in forma palese; 
 

DELIBERA 



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 06-03-2025 pag.3- Comune di Cordenons 

 
1. Di confermare quanto disposto nella deliberazione giuntale n. 11/2024 – 
allegato “A” - Tabella dei punteggi da applicare per la predisposizione della 
graduatoria di accesso al Nido d’Infanzia ai fini dell’applicazione dei punteggi da 
applicarsi sulle domande di ammissione al Nido d’Infanzia Comunale per l’A.E. 
2024/2025, così come indicati nell’allegato “A” - Tabella dei punteggi da applicare 
per la predisposizione della graduatoria di accesso al Nido d’Infanzia con 
decorrenza dall’anno educativo 2025/2026 e fino a successiva modifica, che forma 
parte integrante della presente deliberazione. 
2. Di assegnare al Responsabile dell’Area Servizi Persona e Famiglia il 
raggiungimento dell'obiettivo succitato demandandogli l'assunzione di tutti i 
procedimenti derivanti dalla normativa di riferimento e per la determinazione delle 
condizioni ritenute necessarie per il buon esito dell'operazione. 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 06-03-2025 pag.4- Comune di Cordenons 

 

 

Il Responsabile Area Servizi 
alla Persona e alla Famiglia 

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità tecnica sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 

05-03-2025  

 Il Resp.le dell’Area Da Dalt Tiziana 

 

p. Il Responsabile Area Servizi 
Finanziari 

PARERE: Favorevole  in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di 
deliberazione, espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, e 147 bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000. 

06-03-2025  

  La Sostituta Chiesura Gennj 

 
 
 f.to Il Vice Segretario f.to Il Presidente   
 Giacomello Simone Delle Vedove Andrea   
 

 
Copia conforme all’originale 
 
Cordenons 11-03-2025 
 Il Resp.le Servizio Segreteria 
 Ai sensi dell’art.18 D.P.R.445/2000 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e 
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 
  



 
 

DELIBERA DI GIUNTA n. 38 del 06-03-2025 pag.5- Comune di Cordenons 

 

  
Attestato di PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo on-line 
del sito istituzionale per giorni 15 consecutivi decorrenti dal 11-03-2025 al 
26-03-2025. 
Si attesta altresì che la stessa è stata comunicata il 11-03-2025 ai Capigruppo 
Consiliari. 
Cordenons 11-03-2025 
 

Attestato di ESECUTIVITA’ 
 
Ai sensi dell’art.17 – comma 12 - della L.R. n.17/2004 si attesta che la presente 
deliberazione è esecutiva dal 27-03-2025 per compiuta pubblicazione. 

 
Cordenons 28-03-2025 
Duplicato informatico 
 
Cordenons 28-03-2025 
 Il Resp.le Servizio Segreteria 
 Ai sensi dell’art.18 D.P. 


